
 
 

 

 
 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 70 DEL 04-05-2023 

 

Oggetto: Affidamento dei servizi legali per la tutela legale dell'Ente per anni 3, mediante 
procedura comparativa. Nomina Commissione. Rettifica ed integrazione 
Determinazione n. 63 del 02.05.2023. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  quattro del mese di maggio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 02.03.2023, è stato dato 
indirizzo al sottoscritto Responsabile Area Amministrativa di individuare n. 1 Professionista con il 
quale stipulare una convenzione per i servizi legali; 
Vista la Determinazione n. 53 del 30.03.2023 con la quale è stato indetto un Avviso esplorativo 
per manifestazione d'interesse per l'affidamento dei servizi legali per la tutela legale dell'Ente per 
anni 3, mediante procedura comparativa e approvato il relativo Avviso e la bozza schema di 
convenzione; 
Richiamata la Determinazione n. 63 del 02.05.2023 con la quale si è proceduto alla nomina della 
Commissione per la valutazione delle manifestazioni d’interesse per l’Affidamento dei servizi 
legali per la tutela legale dell’Ente per anni 3, mediante procedura comparativa; 
Considerato che per mero errore materiale è stato erroneamente indicato che sono pervenute al 
protocollo dell’ente n. 27 istanze di partecipazione; 



Preso atto che le istanze di partecipazione pervenute al protocollo dell’Ente sono n. 29, così come 
di seguito dettagliato: 
 

N. Prot. Data Data PEC Ora PEC 

1 1648 05.04.2023 04.04.2023 16:33 

2 1652 05.04.2023 05.04.2023 10:27 

3 1654 05.04.2023 05.04.2023 11:33 

4 
1655 05.04.2023 05.04.2023 11:56 

1657 05.04.2023 05.04.2023 12:05 

5 1675 06.04.2023 05.04.2023 15:49 

6 1676 06.04.2023 05.04.2023 15:50 

7 
1677 06.04.2023 05.04.2023 18:57 

1714 11.04.2023 08.04.2023 09:57 

8 1691 06.04.2023 06.04.2023 11:06 

9 
1732 12.04.2023 11.04.2023 20:00 

1745  13.04.2023 12.04.2023 12:51 

10 1751 13.04.2023 12.04.2023 17:28 

11 1795 14.04.2023 14.04.2023 10:12 

12 1815 17.04.2023 14.04.2023 12:23 

13 1839 17.04.2023 14.04.2023 16:00 

14 1838 17.04.2023 14.04.2023 17:41 

15 1845 17.04.2023 14.04.2023 19:08 

16 1846 17.04.2023 14.04.2023 20:15 

17 
1847 17.04.2023 16.04.2023 11:24 

1867 18.04.2023 17.04.2023 10:14 

18 1848 17.04.2023 16.04.2023 11:42 

19 

1849 17.04.2023 16.04.2023 12:02 

1868 18.04.2023 17.04.2023 10:17 

1870 18.04.2023 17.04.2023 10:19 

20 1850 17.04.2023 16.04.2023 12:44 

21 1854 17.04.2023 16.04.2023 19:50 

22 1861 18.04.2023 17.04.2023 09:36 

23 1862 18.04.2023 17.04.2023 09:40 

24 
1855 17.04.2023 16.04.2023 21:10 

1865 18.04.2023 17.04.2023 09:59 

25 1863 18.04.2023 17.04.2023 09:47 

26 1864 18.04.2023 17.04.2023 10:10 

27 1866 18.04.2023 17.04.2023 10:11 

28 1872 18.04.2023 17.04.2023 11:40 

29 1875 18.04.2023 17.04.2023 12:30 

 
Ritenuto necessario provvedere alla rettifica ed integrazione in autotutela della Determinazione 
n. 63 del 02.05.2023, specificando che le istanze pervenute alla scadenza dell’Avviso sono n. 29 e 
non 27; 
Ritenuto inoltre di confermare la Determinazione n. 63 del 02.05.2023 in ogni altra parte; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 



 
D E T E R M I N A 

 
1 Di approvare le premesse quali parte sostanziale ed integrante del presente 

provvedimento; 
2 Di rettificare ed integrare in autotutela della Determinazione n. 63 del 02.05.2023, 

specificando che le istanze pervenute alla scadenza dell’Avviso sono n. 29 e non 27; 
3 Di confermare in ogni altra parte la Determinazione n. 63 del 02.05.2023; 
4 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’ente. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Borelli Antonio 

f.to all’originale 
 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data 04.05.2023 
 
                                                                     Responsabile Pubblicazione 

Dott. Borelli Antonio 
f.to all’originale 

 
 



 
Determina Area Numero Data 

Area Amministrativa 70 04.05.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

 

Data 04.05.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Antonio Borelli 

f.to all’originale 

                  

 

 

 

 


